РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «3» декабря 2019 г. № 63
г. Махачкала

О внесении изменения в постановление Республиканской службы по
тарифам РД от 3 декабря 2018 г. № 31 «Об установлении тарифов на

тепловую энергию, вырабатываемую котельными ОАО
«Махачкалатеплоэнерго» и поставляемую потребителям г. Махачкала»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22 октября 2012г. №1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 мая 2011г. №165
«Вопросы Республиканской службы по тарифам Республики Дагестан»
Республиканская служба по тарифам Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в постановление Республиканской службы по тарифам РД от 3
декабря 2018 г. № 31 «Об установлении тарифов на тепловую энергию,
вырабатываемую котельными ОАО «Махачкалатеплоэнерго» и поставляемую
потребителям г. Махачкала» (зарегистрировано Министерством юстиции
Республики Дагестан 17.12.2018, регистрационный номер 4878, опубликовано на
официальном интернет-портале правовой информации Республики Дагестан
http://pravo.e-dag.ru, 18.12.2018) следующее изменение:

приложение № 1 к указанному постановлению заменить приложением к
настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Республиканской службы по тарифам Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (rst.e-dag.ru).

3. Направить настоящее постановление на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном
законодательством порядке.

4. Настоящее постановление вступает в силу в установленном
законодательством порядке.

Руководитель
Республиканской службы но тарифам У. Амирханов

Республики Дагестан

http://pravo.e-dag.ru

Приложение к постановлению
Республиканской службы по тарифам РД

от 3 декабря 2019г, № 63

Тарифы на тепловую энергию, вырабатываемую котельными
ОАО «Махачкалатеплоэнерго» и поставляемую потребителям г. Махачкала

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением Острый и
редуцирован

ный пар

1 полугодие 2 полугодие
от 1.2
до 2,5
К|/см’

от 2.5
до 7.0
кг/см2

от 7,0
до 13.0
кг/см2

свыше
13,0

кг/ем2
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

2019 1129.03 1183.76 - - - - -
2020 1183.76 1248,33 - - - - -
2021 1327,66 1327,66 - - - - -
2022 1327,66 1390,23 - - - - -
2023 1380,57 1380,57 - - - - -

двухставочный X X X X X X X

ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал

i° - - - - - - -
- - - - - - -

i1 - - - - - - -
ставка за

содержание
тепловой
мощности,

тыс. руб./Гкал/ч
в мсс.

iu - - - - - - -
- - - - - - -

i1 - - - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный
руб./Г кал

2019 1354.84 1420.51 - - - - -
2020 1420.51 1497,99 - - - - -
2021 1593,20 1593,20 - - - - -
2022 1593,20 1668,28 - - - - -
2023 1656.68 1656,68 - - - - -

двухставочный X X X X X X X

ставка за
тепловую
энергию.
руб./Гкал

1° - - - - - - -
- - - - - - -

i ‘ - - - - - - -
ставка за

содержание
тепловой

мощности,
тыс. руб./Гкал/ч

в мсс.

iu - - - - - - -
- - - - - - -

i1 - - - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

"Расчет НВВ на основе долгосрочных параметров в 2019-2023 гг. "
ОАО "Махачкалатеплоэнерго"

Расчет операционных (подконтрольных) расходов долгосрочного периода
регулирования 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Параметры расчета расходов Единица

измепения
Индекс потребительских цен на расчетный период регулирования
г и п т

% 4,60% 3,00% 3,70% 4,00% 4,00%

Инлекс эффективности операционных расходов (ИР) % 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00%
количество условных единиц, относящихся к активам,
необходимым для осуществления регулируемой деятельности у.е. 8 879,48 8 879,48 8 879,48 8 879,48 8 879,48

индекс изменения количества активов (ИКА) % 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
коэффициент эластичности затрат по росту активов 0.75 0.75 0.75 0.75 0.75
итого коэффициент индексации 1,03554 1,01970 1,02663 1,02960 1,02960

Расчет операционных (подконтрольных) расходов
2018 2019 2020 2021 2022 2023

№ п/п Показатели Единица
измерения

1 Расходы на приобритение сырья и материалов тыс.руб. 7 074,38 1 866,00 1 902,76 1 953,43 2 011,25 2 070,79
ГСМ ты с.руб . 2 5 9 1 ,6 6 5 1 7 ,6 9 5 2 7 ,8 9 541 ,9 5 557 ,99 5 7 4 ,5 0
химреагенты ты с.руб . 4  4 8 2 ,7 2 1 34 8 ,3 1 1 3 7 4 ,8 7 1 4 1 1 ,4 8 1 45 3 ,2 6 1 4 9 6 ,2 8

2 Расходы на ремонт основных средств тыс.руб. 13 424,11 14 041,62 14 318,24 14 699,53 15 134,64 15 582,63
3 Расходы на оплату труда тыс.руб. 82 513,56 103 806,39 105 851,38 108 670,20 111 886,84 115 198,69

4
Расходы на оплату работ и услуг производственного характера,
выполняемых по договорам со сторонними организациями тыс.руб. 1 027,72 22,49 22,93 23,54 24,24 24,96

Периодическая поверка приборов ты с.руб . 14 ,96 - - - - -

Ремонт электродвигателей ты с.руб . 2 1 1 ,3 6 - - - - -

Расходы на ремонт автотранспорта 8 0 1 ,4 0 2 2 ,4 9 2 2 ,9 3 23 ,5 4 24 ,24 2 4 ,9 6

5 Расходы на оплату иных работ и услуг, выполняемых по договарам
с организациями, включая: тыс.руб. 839,01 1 289,48 1 314,89 1 349,90 1 389,86 1 431,00
Расходы на у с л у г и  банка тыс.руб. 4 0 7 ,4 6 1 0 3 8 ,0 6 1 0 5 8 ,5 1 1 0 8 6 ,7 0 1 118,87 1 151 ,99
Расходы на у с л у г и  с в я з и тыс.руб. 193 ,60 130 ,37 132 ,9 4 136 ,48 140,52 144 ,68
Расходы на интернет тыс.руб. 30 ,4 3 3 9 ,0 0 3 9 ,7 7 4 0 ,8 3 42 ,04 4 3 ,2 8
расходы на оплату вневедемственной охраны тыс.руб. - - - - - -

Расходы на услуги по проведению Аудита тыс.руб. 6 9 ,0 6 - - - - -

Расходы на консультативные услуги тыс.руб. 11 ,17 - - - -

Программный п р о д у к т тыс.руб. - - - - -

почтовые услуги тыс.руб. 13 ,00 2 6 ,1 5 2 6 ,6 7 27 ,3 8 28 ,19 29 ,02
расходы на публикаиию бух.отчетности ты с.руб . 4 ,1 5 - - - -

ведение реестра акционеров ТЫС.Р У б . 80 ,1 3 - - - - -

Расходы на подписку ты с.руб . 19 ,26 - - - - -

Расходы по обслуживанию кассовых аппаратов ты с.руб . 10,75 5 5 ,9 0 57 ,0 0 58 ,5 2 60 ,25 62 ,0 3
6 Расходы на служебные командировки тыс.руб. 24,46 - - - - -

7 Расходы на обучение персонала тыс.руб. - - - - - -

8 Арендная плата тыс.руб. - - - - - -

9
Другие расходы, не относящиеся к неподконтрольным расходам, в
том числе тыс.руб. 9 0 6 ,2 5 1 2 2 0 ,2 5 1 2 4 4 ,2 9 1 2 7 7 ,4 2 1 31 5 ,2 4 1 3 5 4 ,1 7

расходы  п о  о х р а н е  труда  и тех н и к е  б е зо п а с н о ст и ты с.руб . 4 6 3 ,5 3 1 107 ,83 1 129 ,65 1 159 ,74 1 194,07 1 229 ,41
расходы  ка н ц е л яр с к и е  расходы ты с.руб . 107 ,4 8 11 2 ,4 2 114 ,63 117 ,69 121,17 124 ,76
п р о ч и е ты с.руб . 3 3 5 ,2 4 - - -

ИТОГО операционные расходы тыс.руб. 105 809,49 122 246,23 124 654,48 127974 ,03 131 762,07 135 602.22

Расчет неподконтрольных расходов
№ п/п Показатели Единица

измерения
2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 Расходы на оплату услуг, оказываемых организациями,
осуществляющими регулируемые виды деятельности_____________ тыс.руб. 1 468,58 1 4 7 1 ,2 3 1 135,71 1 5 2 9 ,5 3 1 529,53 1 529,53
водоотведение т ы с .р уб . 1 4 1 9 ,6 9 1 4 7 1 ,2 3 1 0 8 6 ,2 1 1 4 8 0 ,0 3 1 48 0 ,0 3 1 4 8 0 ,0 3
вывоз ТБО т ы с .р уб . 4 8 ,8 9 - 4 9 ,5 0 4 9 ,5 0 49 ,5 0 4 9 ,5 0

2 Расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных
платежей, включая тыс.руб. 3 732,93 465,06 197,40 197,40 197,40 197,40

2 .1 п л а ту  за вы бросы  и сбр о сы  з а гр я з н я ю щ и х  ве щ е ств  в  о кр у ж а ю щ у ю  ср ед у т ы с .р уб . 7 2 ,3 0 6 6 ,3 3 6 6 ,3 3 66 ,3 3 66 ,3 3 66 ,3 3

2.2 Расходы на  о б яза те л ьн ое  с т р а х о в а н и е ты с .р уб . 170 ,95 4 0 ,0 6 13 ,28 13 .28 13 28 13 28
Страхование владельиа опасного объекта тыс.руб. 70.00 8.70
Страхование транспортных средств (ОСАГО) тыс.руб. 100.95 31.36 13.28 13.28 1328 1328

2.3 Н ало го вы е  п л а те ж и тыс.руб. 3 4 8 9 .6 8 3 5 8 ,6 7 117 .79 117 .79 117.79 117 79
налог на имущество тыс.руб. 3  2 6 3 .0 0 3 3 3 .6 1 2 2 .4 0 2 2 .4 0 22 40 22  40
земельный налог тыс.руб. 114 .20 10 ,34 53 .4 8 53 48 53 48 53 48
налог на транспорт тыс.руб. 112 .48 14 .72 41 .9 1 41 .9 1 41 91 41 .91

3 Отчисления на социальные нужды тыс.руб. 24 919,09 31 141,92 31 755,41 32 601,06 33 566,05 34 559,61
4 социальное страхование от несчастных случаев тыс.руб. 207,61 211,70 217,34 223,77 230,40
5 Амортизация основных средств тыс.руб. 4 652,36 745,30 847,00 847,00 847,00 847,00

ИТОГО неподконтрольных расходов тыс.руб. 34 772,96 34 031,12 3 4 1 4 7 ,2 2 35 392,33 Н  363,75 37 363,93

Реестр расходов на приобретение энергетических ресурсов
2018 2019 2020 2021 2022 2023№ п/п Показатели Единица

измерения
1 Расходы на  то п л и в о т ы с .р уб . 3 3 6  933 ,21 3 62  595 ,0 4 3 95  244 ,01 4 0 0  81 3 ,3 9 4 0 6  46 1 ,2 5 41 2  188 ,70
2 Расходы на  э л е ктр и ч е с ку ю  э н е р ги ю т ы с .р уб . 26 191,99 32  3 3 8 ,5 2 4 0  390 ,5 5 4 2  173.86 44  09 5 .3 4 4 4  9 2 3 .8 0
3 Расходы на  хо л о д н ую  воду т ы с .р уб . 3 769 ,9 9 3 812,91 2  748 ,6 8 2  800 ,32 2 852,93 2  90 6 ,5 3

ИТОГО расходы на приобретение энергетических ресурсов тыс.руб. Ч Ы » « . | ч . 438 JSJ.2J 445 787.57 : 453  4 И 9 . ': 4 i . ii 1)19 .(lj

I Итого расходы (себестоимость) I тыс.руб. 1 507 477,64 | 55SII2J.82 I 597 184.9-4 | 604 153,93 | 621 535,34 | 633 045,19 |

Расчетно предпринимательская прибыль I тыс.руб. | 243,59 | 4 335,48 I 10 097,05 1 10 417,03 1 III 753.40 | 110-12,8:1

[Итого расходы + РПП ...............................  _1_тыс.руб. I 507 721,23 I 564 359.80 I 607 281.98 I 619 570.96 632 289,05 I 644 088.01~1

фактическая необходимая валовая выручка, определяемая на основе фактических
значений параметров расчета тарифов взамен прогнозных

№ п/п Показатели Единица
-измерения

2018 2019 2020 2021 2022 2023
НВВ Ф а кт  (с о гл а с н о  п .5 2  О сно в  ц е н о о б р а зо в а н и я ) т ы с .р уб . -33084,05 -54472,26 - 17 6 1 9 ,3 4

Итого Необходимая Валовая Выручка (НВВ)______________________________
№ п/п Показатели Единица

измепения
2018 2019 2020 2021 2022 2023

НВВ тыс.руб. 4 74  6 3 7 ,1 8 5 0 9  8 8 7 ,5 4 5 8 9  6 6 2 ,6 5 6 1 9  57 0 ,9 6 63 2  289 ,05 6 4 4  088,01